
东乡族自治县自然资源局于
2025年9月25日在中国土地市场
网、临夏州公共资源交易网、《民族日
报》上发布“东乡族自治县2024-25
号、2025-24号、2025-25号国有建
设用地使用权公开出让公告（编号：
LXTK1162025085号）”。为能够
吸引更多竞买者，经东乡族自治县人
民政府决定现将公告出让事项变更

如下：
2024-25号宗地原公告竞买

保证金为1432万元，现竞买保证
金变更为287万元。其他出让事项
不变。

特此公告

东乡族自治县自然资源局
2025年10月14日

东乡族自治县国有建设用地
使 用 权 公 开 出 让 变 更 公 告

根据《中华人民共和国土地管理法》
《中华人民共和国城镇国有土地使用权
出让和转让暂行条例》《中华人民共和国
城市房地产管理法》及国土资源部《招标
拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规
定》等有关法律法规规定，经临夏县人民
政府批准，临夏县自然资源局决定在临
夏州公共资源交易中心公开出让临夏县
一宗国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指
标要求

2025-40号宗地：该宗地位于临夏
县尹集镇涧上村。出让面积：14667平
方米（约合22亩），土地用途：商业用
地。出让年限：40年。规划建设指标：
容积率≤2.0，建筑密度≤45%，绿地率≥

20%，建筑限高≤30 米。起始价：946
万元，加价幅度：48万元，竞买保证金：
946万元。

以上出让宗地详细情况见《临夏县
国有建设用地使用权公开出让文件（宗
地编号：2025-40号）》。

二、竞买人资格
中华人民共和国境内的自然人、法

人和其他组织，除法律、法规另有规定
外，均可参加竞买；不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权出让
为有底价出让，按照价高者得的原则确
定竞得人。

四、竞买申请和竞买保证金交纳
有意竞买者自本公告发布之日起，

登录临夏州公共资源交易网下载出让
文件或到临夏州公共资源交易中心一

楼交易服务大厅（地址：临夏市青年路2
号）领取出让文件，并按照出让文件的
有关要求向甘肃正大拍卖有限责任公
司提出竞买申请，办理竞买手续。本次
公开出让不接受传真及电话申请。

（一）以拍卖方式出让的，报名及竞
买保证金交纳时间为2025年10月14
日至2025年11月3日16：00（指银行交
换到账时间），竞买资格审查截止时间
为2025年11月3日17：00。

（二）以挂牌方式出让的，报名及竞
买保证金交纳时间为2025年10月14
日至2025年11月11日16：00（指银行
交换到账时间），竞买资格审查截止时间
为2025年11月11日17：00。

五、出让方式的确定
通过资格审查的竞买人达到三家以

上（含三家）的，按拍卖方式出让；竞买人
不足三家的，按挂牌方式出让。出让方
式于2025年11月3日下午18:00前确
定，并通知竞买人。

六、出让竞价期限及地点
（一）拍卖时间及地点
1、拍卖时间：2025年11月4日（星

期二）10:00；
2、拍卖地点：临夏州公共资源交易

中心七楼多媒体开标室。
（二）挂牌出让期限、时间及地点
1、挂牌竞价期限：2025年 11月 4

日9：00至2025年11月14日10：00。
2、挂牌出让会时间：2025年11月

14日（星期五）10：00。
3、挂牌报价地点：临夏州公共资源

交易中心七楼多媒体开标室。

4、挂牌出让会地点：临夏州公共资
源交易中心七楼多媒体开标室。

七、其他需要公告的事项
（一）本次出让的地块出让价款均包

含耕地占用税。
（二）建筑物退线要求：以规划部门

出具的用地红线图为准。
（三）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现
场竞价确定竞得人。

（四）本公告内容如有变动以出让文
件为准。

（五）报名时间节假日除外。
八、银行账户
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支持

现金缴付）
九、异议及联系方式
监管单位：临夏州自然资源局
联系电话：0930-6310175
联系单位：临夏县自然资源局
联系人：杨自明
联系电话：18093030353
代理公司：甘肃正大拍卖有限责任

公司
联系人：黄淑琴
联系电话：0931-8470330

18919056831
临夏县自然资源局
2025年10月14日

临夏县2025-40号国有建设用地使用权公开出让公告
编号：LXTK1132025087

国内·国际3 2025年10月14日 星期二责任编辑：秦俊强

新 华 简 讯

新华社北京10月13日电 （记者 魏冠宇）10月15日是国际盲
人节。在第42个国际盲人节到来之际，星球地图出版社与中国盲文
出版社共同出版的《无障碍中国地图》《无障碍世界地图》13日在中国
盲文图书馆发布。

据悉，这是国内首次批量发行无障碍中国和世界地图，采用数字
盲文印刷技术。其中，中国地图以触感增效标注省级行政区划和重
点地理标志，世界地图利用不同增效纹理标注七大洲四大洋。出版
过程中，两家出版社严格遵循国家地理数据和国家通用盲文方案，实
现地理知识无障碍传递。

“视障人士无法像健全人一样通过影像建立空间概念。触觉
地图作为一种专用地图，消除了视障群体提升空间认知能力和
学习地理知识的障碍，在其日常辨位、导航方面发挥重要作用。”
中国盲文出版社副总编辑包国红介绍，“传统触觉地图经翻模压
制而成，触觉图例系统不够丰富、承载信息量受到局限。数字盲
文印刷技术有效提升了触觉地图的信息量和精度，延长了地图
使用寿命。”

同日，故宫博物院与中国残联共同推出的无障碍版《触摸故宫珍
宝》《触摸<清明上河图>》也一同发布。触觉书在还原故宫馆藏文物
原貌基础上，以凹凸点线等增效设计，辅以盲文和语音介绍，帮助视
障读者多感官了解文物的历史背景和文化价值。

中国残联宣传文化部主任王宏伟表示，此次发布的触觉出版物
是我国贯彻落实无障碍环境建设法和《马拉喀什条约》的重要举措。

“未来有关各方将进一步加强合作，推动更多无障碍文化成果落实落
地，让更多残疾人朋友平等共享文明滋养，更好融入社会。”他说。

我
国
首
次
批
量
发
行
无
障
碍
中
国
和
世
界
地
图

新华社北京10月13日电 （记
者 黄韬铭）记者13日从应急管理部
获悉，应急管理部、财政部日前印发
《关于组织开展2025—2026年度全
国受灾群众冬春救助工作的通知》，组
织各地深入细致摸排确定需救助对
象，切实保障好受灾群众基本生活。

据了解，今年以来我国自然灾害
涉及范围广、受灾省份多、影响程度
深、局地损失重。《通知》强调，冬春救
助工作要提高政治站位，紧盯“确保
受灾群众安全温暖过冬”目标，尽早
谋划、迅速行动。要指导基层积极使
用信息化平台开展工作，并督促加快
资金发放，持续跟进调度，确保在春
节前全部发放到受灾群众手中。

要组织力量深入灾区，全面摸排受
灾人员底数，全面准确落实冬春救助政

策，确保应救尽救。要规范履行救助程
序，做好需救助对象的调查、统计、核定
等工作。按照“分类救助、重点救助、精
准救助”原则，合理划分救助对象人员
类别，细化完善分类分档救助标准，确
保冬春救助质效。重点关注受灾的特
殊困难群体，给予特殊关照和重点救
助，并做好冬春救助和低保、临时救
助、困难帮扶等机制的有序衔接。

灾害救助主体责任要压紧压实，
中央和地方救助款物要合理统筹。
要严肃冬春救助款物管理使用纪律，
坚决杜绝资金截留、挪用、发放迟缓
或沉淀不用，积极配合审计和纪检监
察等部门的监督检查。要主动做好
救助政策宣传解读，结合年终走访慰
问活动，及时跟进了解受灾群众思想
动态，确保人心安定和社会大局稳定。

两部门提早组织开展2025至2026年度全国受灾群众冬春救助工作

预计约140万亿元！中国经济总量接连突破新关口
新华社北京 10 月 13 日电 （记

者 王雨萧）2025 年，中国经济总量
预计约 140 万亿元，这是令全球瞩目
的里程碑！

国家发展改革委的这一预测数据，标
注出发展的新刻度。110万亿元、120万
亿元、130万亿元……“十四五”以来，中
国国内生产总值（GDP）接连跨越。

今年是“十四五”规划收官之年，也是
“十五五”规划谋篇布局之年。

横向看，中国以约占世界 17%的
经济体量，贡献约30%的全球增长，成
为世界经济增长可靠的“动力源”与

“稳定器”；
纵向看，“十四五”这五年，中国经济

增量预计超过35万亿元，超过了世界排
名第三国家的经济总量。

带着14亿多人奔向好日子，“十四
五”以来，中国经济标注出一串串坚实而
闪亮的坐标——

“创造力”更强。“天宫”逐梦，C919翱
翔苍穹，人工智能方兴未艾，大国重器惊
艳世界，前沿领域开出繁花，中国首次跻
身全球创新指数前十。创新驱动正重塑
一个活力奔涌的中国。

“国际范”更足。单方面免签“朋友
圈”扩大至47国，“中国游”“中国购”成为
新时尚，不少海外博主在社交媒体感叹：

“中国变‘酷’了！”
“绿色颜值”更高。全社会消费的

每 3度电中，就有 1度是清洁的绿电。
新能源汽车产销量连续 10 年全球第
一，“新三样”扬帆出海，“绿色”成为经
济增长新动能。

“幸福指数”更暖。每年城镇新增就
业1200万人以上，全国跨省异地就医直
接结算惠及5.6亿人次……民生清单里
是百姓实实在在的幸福生活。

非凡成就，源自发展理念之变。
贯彻新发展理念，是新时代中国

发展壮大的必由之路。创新、协调、
绿色、开放、共享的新发展理念，为中
国 经 济 的 高 质 量 发 展 注 入 强 劲 动
力。国际货币基金组织（IMF）发布
报告指出，中国经济正逐步向更高质

量、更加平衡、更具可持续性的增长
模式转变。

非凡成就，折射发展格局之新。
“十四五”的前四年，内需对经济增长

平均贡献率超86%，消费新业态涌动、新
模式迭出，一个充满活力的强大国内市
场，构筑起中国经济的坚实底气。开放口
岸不断增长，负面清单持续“瘦身”，中国
经济在国内国际双循环中，更加通达，韧
性更强。

前进路上，有风有雨是常态。但中国
经济从来都是在风雨洗礼中成长，在历经
考验中壮大。

击鼓催征，“十五五”新程将启，召唤
我们奔赴又一个充满希望的五年。

新华社酒泉10月13日电 （李国
利 王晨宇）10月13日18时00分，我
国在酒泉卫星发射中心使用长征二号丁
运载火箭，成功将试验三十一号卫星发
射升空，卫星顺利进入预定轨道，发射

任务获得圆满成功。
试验三十一号卫星主要用于开

展新型光学成像技术验证。
这次任务是长征系列运载火箭

的第599次飞行。

我国成功发射试验三十一号卫星

新华社斯德哥尔摩 10 月 13
日电 （记者 朱昊晨 郭爽）瑞
典皇家科学院 13 日在斯德哥尔
摩宣布，将2025年诺贝尔经济学

奖授予经济学家乔尔·莫基尔、菲
利普·阿吉翁和彼得·豪伊特，以
表彰他们对创新驱动经济增长理
论的阐释。

三位经济学家分享2025年诺贝尔经济学奖

科威特中国文化中心举行揭牌仪式
新华社科威特城 10 月 12 日

电 （记者 尹炣）科威特中国文
化中心12日晚在科威特哈瓦利省
举行揭牌仪式，开始正式运营。
中国驻科威特大使馆临时代办刘

翔、科威特国家文化、艺术与文学
委员会助理秘书长阿努德公主、
科威特重要社团组织代表、多国
驻科使节及各界对华友好人士等
百余人出席仪式。

10 月 13 日，横跨
雅 鲁 藏 布 江 山 南 段
的 西 藏 山 南 萨 热 路
跨 江 大 桥 最 后 一 片
箱梁精准落位，该桥
88 片箱梁的预制与
架设任务全部完成，
为后续主桥段挂篮施
工奠定了坚实基础。
萨热路跨江大桥全长
1457 米，建成后将成
为连接雅江两岸的重
要交通枢纽。

新华社发
帅卿 摄

10 月 13 日，在位于
湖南省永州市的邵（阳）
永（州）高铁跨芦洪江特
大桥施工现场，一榀长
32.6 米、重近 817 吨的箱
梁平稳架设，标志着由中
铁二十五局承建的邵永
高铁三标正式开始架梁，
该条新建铁路进入了架
梁施工高峰阶段。邵永
高铁全长约 96 公里，设
计时速 350 公里，是我国

“八纵八横”高铁网中呼
和浩特至南宁通道的重
要组成部分。

新华社记者
陈思汗 摄

（接1版）建设一个妇女免于被歧视的
世界，打造一个包容发展的社会，还有很
长的路要走，还需要付出更大努力。联合
国有关报告显示，全球尚有超过6亿妇女
和女童深陷冲突战乱，20亿妇女和女童缺
乏社会保障，近10%的妇女和女童生活在
极端贫困中，妇女事业发展成果面临流失
风险。实现全球男女平等远非“已完成的
任务”，更需各方加强协作、加速行动、久
久为功。全球妇女峰会召开恰逢其时，必
将成为国际社会促进男女平等、推动妇女
事业发展史上的新的里程碑。

实现男女平等和妇女全面发展，是
衡量社会文明进步的重要尺度，也是中
国共产党的不懈追求。党的十八大以
来，以习近平同志为核心的党中央把保
障妇女合法权益、促进男女平等和妇女
全面发展作为中国式现代化的重要内
容，对妇女事业发展提出一系列重要论
述，作出一系列开创性、全局性、长远性
的重大决策部署，引领我国妇女事业取
得历史性成就、实现全方位进步。

时代的前行，见证着中国妇女事业发
展的坚实步伐：6.9亿妇女同步迈入全面
小康，2024年高等教育在校生中女生占
50.76%，女性平均预期寿命突破80.9 岁
……这些成就的取得，得益于我们党团结
带领广大妇女走出了一条实现妇女平等
依法行使民主权利、平等参与经济社会发
展、平等享有改革发展成果的正确道路，
也源于促进妇女全面发展的国家行动和
制度机制的支撑保障。新时代的恢宏画
卷中，女性构成一道美丽的风景线。中国
妇女从未像今天这样享有人生出彩和梦
想成真的巨大机遇，中国妇女事业从未像
今天这样拥有无比广阔的发展空间。

她们是翱翔九天的航天员，是活跃于
科学前沿的研究者，是扎根社区的“小巷总
理”，是奋战在乡村振兴一线的基层干部，
是竞技赛场上为国争光的运动健将，是守
护和平与发展的中国“蓝盔”……如我国首
位女航天员刘洋所说，当神舟飞船引擎点
燃时，感受到的不仅仅是600吨推力的震
撼，更是亿万中国女性托举的力量。时代

赋予每一位女性人生出彩、梦想成真的机
遇，无数个“她”则用坚韧、智慧和担当书写
奋斗华章，擎起国家事业的半边天，为中国
式现代化建设贡献巾帼力量。

当今世界，人类越来越成为你中有
我、我中有你的命运共同体。全球妇女
命运与共，中国妇女事业与全球妇女事
业发展紧密相连。如何破解全球妇女事
业面临的新问题新挑战？如何将美好愿
景化为现实？站在人类文明与社会进步
的高度，习近平总书记多次在国际场合
提出中国主张、中国方案，为各国携手推
动全球妇女事业发展指明方向。

在2015年全球妇女峰会上，习近平
总书记提出“推动妇女和经济社会同步
发展”“积极保障妇女权益”“努力构建和
谐包容的社会文化”“创造有利于妇女发
展的国际环境”等四点倡议；在联合国大
会纪念北京世界妇女大会 25 周年高级
别会议上，总书记提出“帮助妇女摆脱疫
情影响”“让性别平等落到实处”“推动妇
女走在时代前列”“加强全球妇女事业合

作”等主张……一系列重要理念和主张，
凝聚团结合作的广泛共识，汇聚应对挑
战的强大合力，为全球妇女事业发展提
供思想指引、注入强劲动力。

中国是全球妇女事业发展的积极倡
导者、有力推动者，更是坚定的行动派、
实干家：与联合国合作设立女童和妇女
教育奖，为180多个国家和地区培养20
多万名女性人才，在20多个国家实施超
过4000万美元的妇女赋能项目，创建全
球数字赋能妇女发展交流合作中心……
中国以实际行动深度参与妇女领域全球
治理，将《北京宣言》和《行动纲领》的蓝
图转化为实实在在的成果，为推动全球
妇女事业可持续发展注入强大正能量。

“以行动谋求平等、发展与和平”，
1995年，第四次世界妇女大会的主题激
荡人心。“我们将继续绘制蓝图，并加
强落实”，2025 年，与会代表推动妇女
事业发展的决心历久弥坚。站在新的历
史起点上，各方携手努力、共同行动，必将
为全球妇女事业发展开辟广阔前景，共
同创造一个对所有妇女、对所有人更加
美好的世界，为推动构建人类命运共同
体作出新的更大贡献。 （新华社北京电）

共同谱写全球妇女事业发展新篇章

新华社兰州10月13日
电 （记者 任延昕 何问）
10月13日，“世界市长对话·
敦煌”活动在丝路古城甘肃
省敦煌市开幕。来自10个国
家的市长、市长代表、驻华使
节、青年汉学家等中外嘉宾
参加论坛，共同探讨文化城
市治理面临的机遇和挑战。

与会期间，嘉宾们紧扣
“文明交响 和合共鸣”主题，
重点围绕文化城市的资源禀
赋、环境保护、绿色发展、智慧
城市建设等具体治理实践展
开对话，分享各城市在文化遗
产保护与城市治理中的经验，
为推动可持续发展贡献智慧。

中外嘉宾认为，当前，各
国城市化进程加速，如何平
衡文化遗产保护与城市发展
变得愈发重要。面对全球性
挑战，加强国际合作是应对
之策，此次对话恰是深化城
市间务实合作的有力实践。

作为本次“世界市长对
话”的承办地，敦煌境内现留
存莫高窟、玉门关、悬泉置3
处世界文化遗产。近年来，
敦煌市依托深厚的文化底
蕴，推进文化遗产保护、文化
传承弘扬，打造文化艺术之
城，实现文化资源与城市品
质“双提升”。

“敦煌拥有独特的自然
风光、深厚的文化遗产与悠

久历史，给我们留下了深刻印象。这
座城市向世界展示了现代发展与尊
重自然、守护历史的和谐共生之道。”
亚美尼亚共和国科泰克省加尔尼社
区负责人蒂格兰·波霍肖扬说。

据悉，“世界市长对话”是全球交
流合作的重要平台，旨在增进国际互
信、深化互学互鉴、加强全球合作。

﹃
世
界
市
长
对
话
·
敦
煌
﹄
开
幕
共
话
文
化
城
市
治
理


